

MARINHA DO BRASIL
COLÉGIO NAVAL
DEPARTAMENTO DE APOIO
DIVISÃO DE OFICINAS E SERVIÇOS

JUSTIFICATIVA DA VANTAJOSIDADE

ITEM	CATMAT	DESCRIÇÃO DO ITEM	UF	QTE total	COMPRAS.GOV.BR	
					Valor unitário	Valor total
1	397477	Tubo Isolante Esponjoso Blindado Branco 1/4 pol, características adicionais: Diâmetro da parede: 10mm +/- 1 , cada lado, Diâmetro interno (furo): 6,35mm +/- 0,5 , ou 1/4", Comprimento: 2 metros cada barra/tubo, Cor: BRANCO	UN	12	R\$ 9,85	R\$ 118,20
2	397476	Tubo Isolante Esponjoso Blindado Branco 3/8 pol, características adicionais: Diâmetro da parede: 10mm +/- 1 , cada lado, Diâmetro interno (furo): 9mm +/- 0,5 , ou 3/8", Comprimento: 2 metros cada barra/tubo, Cor: BRANCO	UN	8	R\$ 17,52	R\$ 140,16
3	258900	Tubo Isolante Esponjoso Blindado Branco 1/2 pol, características adicionais: Diâmetro da parede: 10mm +/- 1 , cada lado, Diâmetro interno (furo): 12,7mm +/- 0,5 , ou 1/2", Comprimento: 2 metros cada barra/tubo, Cor: BRANCO	UN	12	R\$ 14,62	R\$ 175,44
4	258903	Tubo Isolante Esponjoso Blindado Branco 3/4 pol, características adicionais: Diâmetro da parede: 10mm +/- 1 , cada lado, Diâmetro interno (furo): 19mm +/- 0,5 , ou 3/4", Comprimento: 2 metros cada barra/tubo, Cor: BRANCO	UN	8	R\$ 17,47	R\$ 139,76
5	329602	Cabo PP Flexível com 4x1,5mm Para tensões nominais até 450/750 V, formado por fios de cobre nu, eletrolítico, têmpera mole, encordoamento Classes 4 e 5 (flexíveis), isolado com polimérico, tipo poliolefinico não halogenado para 70 °C, com características de não propagação e autoextinção do fogo e com baixa emissão de fumaça.	ROLO 50m	1	R\$ 797,50	R\$ 797,50
6	329602	Cabo PP Flexível com 4x2,5mm Para tensões nominais até 450/750 V, formado por fios de cobre nu, eletrolítico, têmpera mole, encordoamento Classes 4 e 5 (flexíveis), isolado com polimérico, tipo poliolefinico não halogenado para 70 °C, com características de não propagação e autoextinção do fogo e com baixa emissão de fumaça	ROLO 50m	1	R\$ 1.150,00	R\$ 1.150,00
7	467224	Fita de PVC branca 100mm x 10m Características Adicionais: Utilizada No Envelopamento De Instalações , Finalidade: Isolamento Em Refrigeração , Cor: Branca	UN	20	R\$ 15,00	R\$ 300,00
8	624555	Kit Fixação Universal De Suporte de Condensadora ar condicionado split Completo (coxim, parafuso, arruela e porca)	UN	10	R\$ 19,95	R\$ 199,45
9	613474	Abafador Ruído Auricular Material: Polietileno , Cor: Preta , Formato: Concha , Características Adicionais: Nivel De Ruído De 20 Db	UN	10	R\$ 38,00	R\$ 380,00
10	441168	Suporte P/ Condensadora Ar-condicionado split 400mm PVC	UN	2	R\$ 89,80	R\$ 179,60
11	441168	Suporte P/ Condensadora Ar-condicionado split 450mm PVC	UN	2	R\$ 127,50	R\$ 255,00
12	624555	Suporte Split PVC 18 à 30.000 BTUs 500mm	UN	3	R\$ 205,07	R\$ 615,21
13	624555	Suporte Ar Condicionado Split 36000 A 60000 BTUS 70cm Chapa Pintada 2mm Reforçado	UN	3	R\$ 290,92	R\$ 872,75
14	624555	Suporte Ar Condicionado Split 60cm Evaporadora Piso Teto 24000 A 60000 BTUs Chapa Pintado	UN	3	R\$ 350,00	R\$ 1.050,00
15	455663	Parafusos sextavado ¼ x 65mm cabeça 11mm	UN	150	R\$ 1,67	R\$ 250,50
16	392394	Arruelas lisa zincada ¼ pol	UN	1000	R\$ 0,70	R\$ 695,00
17	627269	Mangueira Cristal Dreno Ar Condicionado 1/2 X 2mm, características adicionais: Produzido em PVC flexível; Transparente; Uso Geral (Nível, Dreno Ar Condicionado, Transporte Líquidos Baixa Pressão) Bitola : 1/2 Polegada Parede: 2 mm	METRO	50	R\$ 18,00	R\$ 900,00
18	389551	Kit 50 Buchas 8mm Com Parafusos Philips 4,5x50mm	UN	4	R\$ 35,10	R\$ 140,40
VALOR TOTAL					R\$ 8.358,97	

Em cumprimento do inciso I, § 5º, do Art. 82, da Lei 14133/2021, e concomitante com o inciso II e III, do Art 5º da IN nº 65, de 07/07/2021, ou outra que venham alterá-la ou substituí-la, observando no que couber, do ME, foi realizada pesquisa de preço utilizado: contratações similares feitas pela Administração Pública e dados de pesquisa publicada em mídia especializada, estando comprovada a vantajosidade da aquisição do objeto para a Administração, caso a Licitação, na forma eletrônica, tenha o resultado DESERTO ou FRACASSADO.

WILLY DE SOUZA DELLÊ VIANNA
Capitão de Mar e Guerra
Ordenador de Despesa

FRANCISCO EVERTON DE MOURA JUSTINO
Segundo Tenente (AA)
Encarregado da Divisão de Oficinas e Serviços